DocuSign Envelope ID: 8F69724E-92BD-4F4D-983C-ABBF86113F5D

Empresa: RuasInvest Participacdes S/A
Cnpj: 06.101.196/0001-97
Periodo : 01/01/2023 a 30/09/2023

Balanc¢o Patrimonial ( Nao auditado)

Ativo

2023

Circulante
Caixa e equivalentes de caixa
Titulos e valores mobilidrios
Impostos a recuperar
Empréstimos - partes relacionadas
Dividendos e Juros sobre capital proprio a receber
Outras contas a receber
Outros ativos

88.087.270,78
79.136.594,70
8.901.122,13
260.743,15
40.518.165,74
53.515.610,36
1.449.705,20

Total do ativo circulante

Empréstimos - partes relacionadas
Outras contas a receber
Investimentos

Imobilizado

Intangivel

271.869.212,06

38.588.458,11
14.100,00
985.605.344,64
197.327.999,59
54.957.191,00

Total do ativo nio circulante

1.276.493.093,34

Total do ativo

1.548.362.305,40

DocuSigned by:
o Lt Diiy P Vi

Assinado por: ANALUCIA DINIS RUAS VAZ: 11645990893
U cpr. 11645990893

Data/Hora da Assinatura: 31/10/2023 | 14:15:38 PDT
ICPo—
Brasil -
—> DYCETEA00877D
Ana Liicia Dinis Ruas Vaz

Sécia-Diretora - CPF: 116.459.908-93

Passivo

Circulante
Fornecedores
Empréstimos e financiamentos
Impostos e contribuigdes a recolher
Obrigagdes sociais e trabalhistas
Dividendos e Juros sobre capital proprio a pagar
Outras contas a pagar

Total do circulante

Empréstimos e financiamentos

Imposto de renda e contribuigdo social diferidos
Empréstimos - partes relacionadas
Adiantamento para futuro aumento de capital
Provisdo para perdas em investimentos

Total do nio circulante
Total do passivo

Patrimonio liquido

Capital social

Reservas de lucros

Ajuste de avaliagao patrimonial
Total do patrimonio liquido

Total do passivo e patriménio liquido

DocuSigned by.

(assia Fonsuia

Assinado por: CASSIA CASAMASSA FONSECA 28509142823
U cPr 28509142823

Data/Hora da Assinatura: 31/10/2023 | 14:18:10 PDT
ICP
Brasil
Cassia CasamasSa FORSEC o0 0200CEse:000710

Controller — CRC 1SP- 255.695/0-7

DocuSigned by:
Pauls José Dinis Ruas
U Assinado por: PAULO JOSE DINIS RUAS: 12847705830

CPF: 12847705830
Data/Hora da Assinatura: 31/10/2023 | 14:16:44 PDT

CeE==
AE30B1FFF8874E93902D9CE96400977D
Paulo José Dinis Ruas
Sécio- Diretor - CPF: 128.477.058-30

2023

367.803,49
77.990.006,20
15.117.911,56

210.080,74
32.971.904,59

111.609.326,09

238.267.032,67

239.214.398,53
6.637.300,56
15.203.058,29
1.340.551,86
5.508.530,04

267.903.839,28

506.170.871,95

431.000.001,00
602.499.113,78
8.692.318,67

1.042.191.433,45

1.548.362.305,40




DocuSign Envelope ID: 8F69724E-92BD-4F4D-983C-ABBF86113F5D

Empresa: RuasInvest Participacdes S/A
Cnpj: 06.101.196/0001-97
Periodo : 01/01/2023 a 30/09/2023

Demonstracio do Resultado do Exercicio (nio auditado)

Receita operacional liquida
Custo dos servigos prestados

Lucro Bruto

Despesas gerais ¢ administrativas
Resultado da equivaléncia patrimonial
Outras receitas operacionais

Outras despesas operacionais

Resultado antes das d fi iras liquidas e imp

P q

Receitas financeiras
Despesas financeiras

P
Desp as liq

Resultado antes do imposto de renda e da contribuicio social
Imposto de renda e contribuigdo social

Lucro liquido do exercicio
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2.023

3.814.976,24

3.814.976,24

(48.649.026,70)

134.191.782,38
89.200.592,86
(1.987.243,50)

176.571.081,28

51.060.499,93

(30.983.148,33)
20.077.351,60
196.648.432,88
(14.731.268,23)

181.917.164,65
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Certificado de Conclusao

Identificacdo de envelope: 8F69724E92BD4F4D983CABBF86113F5D
Assunto: Complete com a DocuSign: BALANCO E DRE 3 TRIM 2023 RI.pdf
Envelope fonte:

Documentar paginas: 2

Certificar paginas: 2

Assinatura guiada: Ativado

Selo com Envelopeld (ID do envelope): Ativado
Fuso horéario: (UTC-08:00) Hora do Pacifico (EUA e Canada)

Assinaturas: 6
Rubrica: 0

Rastreamento de registros

Status: Original
31/10/2023 13:24:00

Portador: Gislane Araujo de Andrade Gama
gislane.araujo@ruasinvest.com

Assinatura

DocuSigned by:

lwa (i Dininy Kuas Vary

AE30B1FFF8874E9...

Eventos do signatério

Ana Lucia Diniz Ruas Vaz
cassia.fonseca@ruasinvest.com

Nivel de seguranc¢a: E-mail, Autenticagdo da conta
(Nenhuma), Certificado Digital

Detalhes do provedor de assinatura:
Tipo de assinatura: ICP Smart Card

Emissor da assinatura: AC DIGITALSIGN RFB
G2

Termos de Assinatura e Registro Eletronico:
N&o oferecido através do DocuSign

Adocao de assinatura: Estilo pré-selecionado
Usando endereco IP: 200.153.107.138

DocuSigned by:

Panle Jose Dinis Kuas

AE30B1FFF8874E9

Paulo José Dinis Ruas
cassia.fonseca@ruasinvest.com

Nivel de seguranca: E-mail, Autenticagdo da conta
(Nenhuma), Certificado Digital

Detalhes do provedor de assinatura:
Tipo de assinatura: ICP Smart Card
Emissor da assinatura: AC SAFEWEB RFB v5

Termos de Assinatura e Registro Eletrdnico:
N&o oferecido através do DocuSign

Adocéo de assinatura: Estilo pré-selecionado
Usando endereco IP: 200.153.107.138

DocuSigned by:

(assia. Fonsuia

AE30B1FFF8874E9

Cassia Fonseca
cassia.fonseca@ruasinvest.com

Nivel de seguranca: E-mail, Autenticagdo da conta
(Nenhuma), Certificado Digital

Detalhes do provedor de assinatura:
Tipo de assinatura: ICP Smart Card
Emissor da assinatura: AC SAFEWEB RFB v5

Termos de Assinatura e Registro Eletrénico:
N&o oferecido através do DocuSign

Adocéo de assinatura: Estilo pré-selecionado
Usando endereco IP: 200.153.107.138

Eventos do signatério presencial Assinatura
Eventos de entrega do editor Status
Evento de entrega do agente Status
Eventos de entrega intermediérios Status
Eventos de entrega certificados Status

DocuSign

Status: Concluido

Remetente do envelope:
Gislane Araujo de Andrade Gama

gislane.araujo@ruasinvest.com
Enderecgo IP: 200.153.107.138

Local: DocuSign

Registro de hora e data

Enviado: 31/10/2023 13:25:57
Visualizado: 31/10/2023 14:14:02
Assinado: 31/10/2023 14:15:47

Enviado: 31/10/2023 14:15:48
Visualizado: 31/10/2023 14:16:13
Assinado: 31/10/2023 14:16:58

Enviado: 31/10/2023 14:16:59
Visualizado: 31/10/2023 14:17:33
Assinado: 31/10/2023 14:18:17

Registro de hora e data
Registro de hora e data
Registro de hora e data
Registro de hora e data

Registro de hora e data



Eventos de copia

Gislane Araujo de Andrade Gama
gislane.araujo@ruasinvest.com

Nivel de seguranc¢a: E-mail, Autenticacdo da conta
(Nenhuma)

Termos de Assinatura e Registro Eletronico:
Né&o oferecido através do DocuSign

Eventos com testemunhas
Eventos do tabelido

Eventos de resumo do envelope

Envelope enviado
Entrega certificada
Assinatura concluida
Concluido

Eventos de pagamento

Status
Copiado

Assinatura
Assinatura

Status

Com hash/criptografado
Seguranca verificada
Seguranca verificada
Seguranca verificada

Status

Registro de hora e data

Enviado: 31/10/2023 14:18:18
Reenviado: 31/10/2023 14:18:20

Registro de hora e data
Registro de hora e data

Carimbo de data/hora
31/10/2023 13:25:57
31/10/2023 14:17:33
31/10/2023 14:18:17
31/10/2023 14:18:18

Carimbo de data/hora



