Empresa: RuasInvest Participações S/A

Cnpj: 06.101.196/0001-97

Periodo: 01/01/2023 a 30/09/2023

Ralanco	Patrimonial	(Não	anditada)	
Dalanco	ratrimomai (INAU	auuntauor	

Ativo	2023	Passivo	2023
Circulante		Circulante	
Caixa e equivalentes de caixa	88.087.270,78	Fornecedores	367.803,49
Títulos e valores mobiliários	79.136.594,70	Empréstimos e financiamentos	77.990.006,20
Impostos a recuperar	8.901.122,13	Impostos e contribuições a recolher	15.117.911,56
Empréstimos - partes relacionadas	260.743,15	Obrigações sociais e trabalhistas	210.080,74
Dividendos e Juros sobre capital próprio a receber	40.518.165,74	Dividendos e Juros sobre capital próprio a pagar	32.971.904,59
Outras contas a receber	53.515.610,36	Outras contas a pagar	111.609.326,09
Outros ativos	1.449.705,20		
Total do ativo circulante	271.869.212,06	Total do circulante	238.267.032,67
Empréstimos - partes relacionadas	38.588.458.11	Empréstimos e financiamentos	239.214.398.53
Outras contas a receber	14.100.00	Imposto de renda e contribuição social diferidos	6.637.300,56
Investimentos	985.605.344,64	Empréstimos - partes relacionadas	15.203.058,29
Imobilizado	197.327.999,59	Adiantamento para futuro aumento de capital	1.340.551,86
Intangível	54.957.191,00	Provisão para perdas em investimentos	5.508.530,04
Total do ativo não circulante	1.276.493.093,34	Total do não circulante	267.903.839,28
		Total do passivo	506.170.871,95
		Patrimônio líquido	
		Capital social	431.000.001,00
		Reservas de lucros	602.499.113,78
		Ajuste de avaliação patrimonial	8.692.318,67
		Total do patrimônio líquido	1.042.191.433,45
Total do ativo	1.548.362.305,40	Total do passivo e patrimônio líquido	1.548.362.305,40



Cássia Casamassa Piónsa Cássia Cáss

DocuSigned by:

| Paulo fric fluir flux
| Assinado por: PAULO JOSE DINIS RUAS:12847705830 |
| CPF: 12847706830 |
| Data-Hora da Assinatura: 31/10/2023 | 14:16:44 PDT |
| CPP |
| CPP

Paulo José Dinis Ruas Sócio- Diretor - CPF: 128.477.058-30

DocuSigned by:

flax biss fluis fluis VsAssimato por ANA LUCIA DINIS RUAS VAZ:11645990893

OF: 11645906893
DataHone Assimatura: 31/10/2023 | 14:15:38 PDT

Brasil

Ana Lúcia Dinis Ruas Vaz Sócia-Diretora - CPF: 116.459.908-93

Empresa: RuasInvest Participações S/A Cnpj: 06.101.196/0001-97 Periodo : 01/01/2023 a 30/09/2023

Demonstração do Resultado do Exercício (não auditado)

	2.023
Receita operacional liquida Custo dos serviços prestados	3.814.976,24
Lucro Bruto	3.814.976,24
Despesas gerais e administrativas Resultado da equivalência patrimonial Outras receitas operacionais Outras despesas operacionais	(48.649.026,70) 134.191.782,38 89.200.592,86 (1.987.243,50)
Resultado antes das despesas financeiras líquidas e impostos	176.571.081,28
Receitas financeiras Despesas financeiras	51.060.499,93 (30.983.148,33)
Despesas financeiras líquidas	20.077.351,60
Resultado antes do imposto de renda e da contribuição social	196.648.432,88
Imposto de renda e contribuição social	(14.731.268,23)
Lucro líquido do exercício	181.917.164,65

-DocuSigned by: Sasinado por: CASSIA CASAMASSA FONSECA 28509142823

OP: 28509142823

Data/Hora da Assinatura: 31/10/2023 | 14:18:13 PDT

Cássia Casamassa Fonseca
Controller – CRC 1SP- 255.695/O-7

- DocuSigned by: Ana Lucia Diniz Ruas Vaz Asinado por: ANA LUCÍA DINIS RUAS VAZ-11645990893

OFF: 11645990893

Datal-Hora da Assinatura: 31/10/2023 | 14:15:43 PDT

Ana Lucia Dinis Ruas Vare CE96400977D

Sócia-Diretora - CPF: 116.459.908-93

Paulo José Dinis Ruas Assinado por: PAULO JOSE DINIS RUAS:12847705830 CPF: 12847705830 Datal-Hora da Assinatura: 31/10/2023 | 14:16:52 PDT

Paulo José Dinis Ruas Sócio- Diretor - CPF: 128.477.058-30

Certificado de Conclusão

Identificação de envelope: 8F69724E92BD4F4D983CABBF86113F5D

Assunto: Complete com a DocuSign: BALANÇO E DRE 3 TRIM 2023 RI.pdf

Envelope fonte:

Remetente do envelope: Documentar páginas: 2 Assinaturas: 6

Certificar páginas: 2 Rubrica: 0 Gislane Araujo de Andrade Gama

Assinatura guiada: Ativado

Selo com Envelopeld (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-08:00) Hora do Pacífico (EUA e Canadá) gislane.araujo@ruasinvest.com

Endereço IP: 200.153.107.138

Rastreamento de registros

Status: Original Portador: Gislane Araujo de Andrade Gama Local: DocuSign

31/10/2023 13:24:00 gislane.araujo@ruasinvest.com

Eventos do signatário Registro de hora e data **Assinatura**

Ana Lucia Diniz Ruas Vaz cassia.fonseca@ruasinvest.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta

(Nenhuma), Certificado Digital

Detalhes do provedor de assinatura:

Emissor da assinatura: AC DIGITALSIGN RFB

G2

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Não oferecido através do DocuSign

Tipo de assinatura: ICP Smart Card

Paulo José Dinis Ruas cassia.fonseca@ruasinvest.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta

(Nenhuma), Certificado Digital

Detalhes do provedor de assinatura:

Tipo de assinatura: ICP Smart Card

Emissor da assinatura: AC SAFEWEB RFB v5

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Não oferecido através do DocuSign

Cassia Fonseca

cassia.fonseca@ruasinvest.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta

(Nenhuma), Certificado Digital

Detalhes do provedor de assinatura:

Tipo de assinatura: ICP Smart Card

Emissor da assinatura: AC SAFEWEB RFB v5

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:

Não oferecido através do DocuSign

ana Lucia Viniz Ruas Vaz AE30B1FFF8874E9.

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 200.153.107.138

Paulo José Dinis Ruas

AE30B1FFF8874E9.

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado Usando endereço IP: 200.153.107.138

Cassia Fonseca

AE30B1FFF8874E9..

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado Usando endereço IP: 200.153.107.138

Enviado: 31/10/2023 14:15:48 Visualizado: 31/10/2023 14:16:13

Assinado: 31/10/2023 14:16:58

Enviado: 31/10/2023 13:25:57

Assinado: 31/10/2023 14:15:47

Visualizado: 31/10/2023 14:14:02

Status: Concluído

Enviado: 31/10/2023 14:16:59 Visualizado: 31/10/2023 14:17:33 Assinado: 31/10/2023 14:18:17

Eventos do signatário presencial	Assinatura	Registro de hora e data
Eventos de entrega do editor	Status	Registro de hora e data
Evento de entrega do agente	Status	Registro de hora e data
Eventos de entrega intermediários	Status	Registro de hora e data
Eventos de entrega certificados	Status	Registro de hora e data

Eventos de cópia

Gislane Araujo de Andrade Gama gislane.araujo@ruasinvest.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta

(Nenhuma)

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico: Não oferecido através do DocuSign

Status

Copiado

Registro de hora e data

Enviado: 31/10/2023 14:18:18 Reenviado: 31/10/2023 14:18:20

Eventos com testemunhas	Assinatura	Registro de hora e data
Eventos do tabelião	Assinatura	Registro de hora e data
Eventos de resumo do envelope	Status	Carimbo de data/hora
Envelope enviado	Com hash/criptografado	31/10/2023 13:25:57
Entrega certificada	Segurança verificada	31/10/2023 14:17:33
Assinatura concluída	Segurança verificada	31/10/2023 14:18:17
Concluído	Segurança verificada	31/10/2023 14:18:18
Eventos de pagamento	Status	Carimbo de data/hora